

Året 2021 har liksom 2020 varit oroligt rörande verksamhetens vara eller icke vara vad gäller fysiska aktiviteter. Som alla förstår är det pandemin som påverkat. I Skillingaryds- och Vaggeryds Internationella Vänner hade vi önskat många olika aktiviteter och mötesplatser.

Under året har vi haft fem styrgruppsmöten vilka har varit viktiga för att hålla ihop arbetet och inte minst modet i civilsamhället. De har genomförts digitalt genom uppkopplingsbara länkar. Tekniken har fungerat bättre och bättre efterhand. Frågorna vi har diskuterat har i mångt och mycket handlat om att informera varandra kring läget hur pandemin utvecklats och hur vi ska förhålla oss till den. Till det har vi ställt om till digital mötesverksamhet även i föreningens verksamhet. Mötena har också varit ett sätt att bearbeta osäkerheten kring hälsoläget. Kommunens representanter har därmed kunnat ta emot frågor från civilsamhället om hur rekommendationer ska tolkas och praktiseras. Samtidigt har kommunen kunnat använda volontärnätverket till att informera vad gäller samhällsläget och andra insatser t.ex. jobbinriktade verksamheter på AME.

Aktiviteter, tillsammans med civilsamhället och kommunen, har under året varit:

Styrgruppsmöten som nämnts ovan, Internationella kvinnodagen, Volontärträff i Vaggeryd, Språkcafé i Skillingaryds Missionskyrka, Språkcafé på Skänkelund i Vaggeryd, aktiviteter för barn/unga i samarbete med Svenska kyrkan i Vaggeryd, bowlingkvällar i Skillingaryd, julfika på NBV i Skillingaryd och julavslutning i Skillingaryds Missionskyrka. De fysiska aktiviteterna har kunnat starta upp under hösten 2021 efter FHM:s rekommendationer. Till det har vi varit aktiva på bl.a. Berget där många ensamkommande bor. Vi har stöttat dem framförallt i att söka jobb vilket visat sig lyckosamt då många av dem har fasta jobb i dag. Det har också handlat om frågor kring boende och Migrationsverket. I det senare är hanteringen av ansökningshandlingar för att söka uppehållstillstånd av prioritet. Förutom dessa aktiviteter som faller under Vaggeryds kommun har vi sökt och fått extra stöd av Region Jönköping och Länsstyrelsen i Jönköping för att bedriva verksamhet i länet. Dessa projekt har tillfallit Vaggeryds kommun också vilket bland annat renderat i ett nu avslutat miljöprojekt inom Agenda 2030 och ett jobbprojekt som fallit väl ut med anställningar som följd. Vi är också med i styrgrupp i projekt AME Vaggeryd driver med stöd av Länsstyrelsen Jönköping i den mån verksamhet kan bedrivas. En annan lite rolig aktivitet vi en gång startade upp var att skaffa en inomhustid för fotboll för ett gäng killar. De har nu kunnat ta över tiden under hösten och tar kostnaderna själva då de har fått jobb och egen försörjning.

År 2022 hoppas vi att samhället öppnar upp sig mer och att vi kan bedriva fysiska aktiviteter alltför en god integration i Vaggeryds kommun. Vi kommer i detta arbete att fokusera på att skapa sociala kontakter människor emellan. Till det kommer vi att arbeta vidare med våra länsstyrelseprojekt med inriktning hälsa, samordning och arbete, vilka är våra beviljade projekt f.n. Projekten är inriktade asylsökande vilka tillfaller Vaggeryd som en av länets kommuner.

Vänliga hälsningar

Peter Lagerman

070-511 60 36

info@internationellavanner.se

www.internationellavanner.se

Peter Lagerman



Internationella Vänner

Skillingaryds & Vaggeryds Internationella Vänner (SVIV)